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2017-02604 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet avstyrker förslag till detaljplan i föreliggande form. 
Rådet ser positivt på platsens bebyggande men önskar en 
omstudering av byggnadens volym och placering.  

Ärendet  
Föreliggande ärende innebär att en ny kontorsbyggnad med publika 
lokaler i bottenvåningen uppförs på den s.k. Snurrtomten vid 
Klarabergsviadukten och Klarastrandsleden. Planerna förutsätter ett 
borttagande av befintlig rampstuktur och en förlängning av 
Blekholmstunneln. Det föreslagna kontorshuset presenteras som en 
ondulerande volym som i sin högsta del sträcker sig i nio våningar 
från kajplanet. Mot Kungsholmen trappar byggnaden ner två 
våningar och vid mötet med Klarabergsviadukten och den trappa 
som föreslås i förslaget placeras en liten tvåvåningsbyggnad. Som 
en del av projektet ersätts Klarasjörampen med en ny gång- och 
cykelförbindelse som vid mötet med kontorsbyggnaden kopplas till 
en längsgående balkong.    
 
Skönhetsrådet ställer sig mycket positivt till att den befintliga 
trafikstrukturen med överdimensionerade ramper och avfarter 
ifrågasätts och att platsen kan ianspråktas av en ny byggnad med 
verksamheter som kan göra kajområdet levande och attraktivt. I det 
liggande förslaget anser rådet dock att höjder, volym och placering 
måste omarbetas. Den föreslagna byggnaden bör inte höja sig mot 
Stockholm Waterfront utan istället förhålla sig i höjd till 
Blekholmsterassens byggnader och därmed utgöra en mer hovsam 
bakgrund till Stadshuset. Rådet finner också att varje meter som 
byggnaden kan flyttas in från kanalen är av största värde för 
bredden på det kommande kajstråket.  
 
Skönhetsrådet vill utmana projektet i att utöka greppet kring 
avlägsnandet av obsoleta betongkonstruktioner. Eftersom 
Klarabergsviaduktens förlängning i det s.k. Serafimergenombrottet 
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aldrig kommer att genomföras anser rådet att det bör utredas om 
den södra av Klarabergsviaduktens broar över kanalen kan rivas. En 
rivning av den södra bron är föreslagen lite österut över Vasagatan 
som en del i projektet Centralstaden. En rivning av viaduktens södra 
bro i sin helhet skulle dels kunna förlänga Klarabergsgatans nya 
utformning utan bilprioritet från Sergels torg och västerut, och dels 
skapa nya förutsättningar för det aktuella kontorsprojektet. Med en 
sådan förändring kan ”Snurrtomten” skjutas in i nordostlig riktning 
mot en smalare Klarabergsviadukt, gärna så att den mellanliggande 
gatan livar med Stockholm Waterfront. Resultatet kan bli ett större 
fotavtryck för kontorsbyggnaden som då kan tas ner i höjd, 
samtidigt som bättre gaturum åstadkoms längs viadukten och en 
bredare och mer generös kajpromenad kan skapas. 
 
Som avslutande synpunkter vill rådet inskärpa att den lilla 
paviljongbyggnaden bör utgå eftersom den uppfattas som en 
tummetott i det stora stadsrum den befinner sig i och istället kan 
platsen formas till en mindre utsiktspunkt i det övre läget. I det 
undre läget kan den publika lokalen med fördel vara kvar. Rådet 
finner också att balkongen som löper från cykelbron av estetiska 
skäl bör tas bort för att upplevelsen av byggnadsvolymen ska bli 
bättre.           
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